
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 011/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de piezas y repuestos para vehículos de la Diputación de Badajoz

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 446.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.140,5 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Mantenimiento y Talleres
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s 80082910S: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes
técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Garantía global de los productos suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Tiempos de atención y suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Medios técnicos y humanos. Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plan de gestión

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Piezas y repuestos para vehículos pesados, maquinaria de obra pública
y otro

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 297.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Red de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL LÓPEZ PAJARES
NIF 80082910S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD.BADAJOZ Nº6B
(06130) VALVERDE DE LEGANES España
ES431

Contacto

Teléfono 696753695
Correo Electrónico palomomlp@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.760,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto Ley contratos del sector público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3kyPr9aS%2FRF%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3kyPr9aS%2FRF%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122542-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013970083 |  2024-000874915 | Mon, 12 Aug 2024 09:33:32:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158312053408937071287440474392230918329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122542-2024:TEXT:ES:HTML

